
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς, τροχονομικού υλικού και είδη 
ρύθμισης κυκλοφορίας, αξίας τετρακοσίων είκοσι 
ενός Ευρώ και πενήντα λεπτών (421,50€) της εται-
ρείας ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ ΧΑΛΑΛΑΜΠΟΥ ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙ-
ΔΗ Ο.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Διάθεση ενός κατασχεθέντος σκάφους στο Λιμε-
νικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς, τροχονομικού υλικού και είδη 
ρύθμισης κυκλοφορίας, αξίας τετρακοσίων είκο-
σι ενός Ευρώ και πενήντα λεπτών (421,50€) της 
εταιρείας ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ ΧΑΛΑΛΑΜΠΟΥ ΤΣΟΡΜΠΑ-
ΤΖΙΔΗ Ο.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/116-γ/07-06-2024, από-
φαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Αλεξανδρούπο-
λης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή 
και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας ΘΥΓΑΤΕΡΕΣ 
ΧΑΛΑΛΑΜΠΟΥ ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗ Ο.Ε., προς την Ελληνική 
Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Τμήμα Τροχαίας 
Αλεξανδρούπολης, αξίας τετρακοσίων είκοσι ενός ευρώ 
και πενήντα λεπτών (421,50€), που αφορά, πενήντα (50) 
κώνους σημάνσεως οδών και πενήντα (50) ταινίες επι-
σήμανσης ατυχήματος.

  Ο Διευθυντής 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

    Αριθμ. 2121.8-3/42408/2024 (2)

Διάθεση ενός κατασχεθέντος σκάφους στο Λι-

μενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυ-

ψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου  τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο  35 του ν.  4760/2020 

(Α’  247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο  84 του 

ν. 5079/2023 (Α’ 215),

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).

2. Την από 03-06-2024 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 21-11-23 Έκθεση κατάσχεσης πλωτού μέ-

σου Κ.Λ. Χίου.

4. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει το χρονικό διάστημα 

των τριών μηνών από την ημερομηνία κατάσχεσης του 

σκάφους και στο διάστημα αυτό δεν έχει εκδοθεί ή δεν 

έχει καταστεί αμετάκλητο βούλευμα ή απόφαση του αρ-

μόδιου δικαστηρίου για την άρση της κατάσχεσης και 

την απόδοσή του στους ιδιοκτήτες του.

5. Την υπ’ αρ. 28/2024 απόφαση Μονομελούς Εφετείου 

Κακουργημάτων Βορείου Αιγαίου.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

7. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 

Κ.Λ. Χίου με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3460

35539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.18 10:21:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35540 Τεύχος B’ 3460/17.06.2024

1. Τη δωρεάν διάθεση στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του σκάφους που περιγράφεται στο Παράρτημα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

2. Την ένταξη του σκάφους στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Παράρτημα
Στοιχεία κατασχεθέντος σκάφους

Είδος-Τύπος
Ταχύπλοο φουσκωτό

με ενισχυμένη γάστρα
Αριθμός Κινητήρων 2

Κατασκευαστής-μοντέλο OCEANIC Έτος κατασκευής Αδιευκρίνιστο

Όνομα σκάφους Αδιευκρίνιστο
Εργοστάσιο Κατασκευής
κινητήρων

MERCURY

Σημαία Αδιευκρίνιστο

Τύπος Κινητήρων VERADO RACING 400 R

Αριθμοί Σειράς
Κινητήρων

ΔΕ 3B285013/
ΑΡ 3B277021

Ιπποδύναμη 2Χ400 HP

Καύσιμο Βενζίνη

Τόπος Φύλαξης Κ.Λ. Χίου

Κατάσταση μέσου Καλή

Χρώμα Λευκό-Μπλε Λοιπός Εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του 
σκάφους εξοπλισμός, 

κατά τον χρόνο 
της κατάσχεσής του

Ολικό μήκος 9,50 μέτρα Μέγιστο πλάτος 3,00 μέτρα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034601706240002*


